Mengawasi barang yang diimpor dan mengambil f. Usyr (pajak 10%).12

Selanjutnya Abdul Aziz Dahlan, meskipun tugastugas alHisbah sudah
dimulai pada masa Rasulullah SAW dan para Khalifah alRasyidin, namun
penamaan bidang tugas ini dengan wilayah alHisbah baru muncul pada za
man Khalifah alMahdi (159H/775M169H/785M) dari Dinasti Abbasiyah.
Bi dangbidang ekonomi yang berhubungan dengan tugas alHisbah antara lain
sebagaimana yang dillakukan oleh Rasulullah SAW ketika beliau memeriksa
pedagangpedagang di pasar, beliau menemukan makanan yang kering diletak
kan di atas, sehingga makanan basah yang ada dibawahnya tidak terlihat oleh
pembeli.